

# Reparatii interioare la gr. Rindunica din or Cimisia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL № Lot 3 Reparatii interioare la gr. Rindunica din or Cimisia

Valoarea de deviz 310 667,83 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.04.2013

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                         | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                               |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                             | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Demolari</b>                                                                                                                                                                            |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCK42C                     | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.) | m2   | 72,0000                               | 22,690<br>21,840                      | 1 633,680<br>1 572,480 |
| 2      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)              | m2   | 23,8000                               | 11,760<br>11,760                      | 279,888<br>279,888     |
| 3      | RpCM33G                     | Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.) (Разборка облицовки из линейных элементов (откосы, плинтуса, рейки и др.))                                        | m    | 72,5000                               | 42,965<br>42,840                      | 3 114,962<br>3 105,900 |
| 4      | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)                                 | m2   | 370,9600                              | 7,930<br>7,560                        | 2 941,713<br>2 804,458 |
| 5      | RpEK06A                     | Demontarea corpurilor de iluminat cu bec incandescent (Демонтаж светильников с лампами накаливания)                                                                                           | buc  | 13,0000                               | 12,320<br>12,320                      | 160,160<br>160,160     |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4   | 5        | 6                   | 7                              |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|---------------------|--------------------------------|
| 6  | TRI1AA03<br>C1 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - порошковые и тяжелые, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто, 1 категории)                                                                                                                                                                                                                                 | t   | 26,5000  | 14,000<br>14,000    | 371,000<br>371,000             |
| 7  | TsI50A10*      | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | t   | 26,5000  | 3,640<br>0,000      | 96,460<br>0,000                |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Lei |          |                     | 8 597,863                      |
|    |                | <b>Total Demolari<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |          |                     | <b>8 597,863<br/>8 293,886</b> |
|    |                | <b>2. Constructii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |          |                     |                                |
| 8  | CK23C          | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)                                                                                                                                                                                           | m2  | 11,4000  | 1 032,322<br>15,680 | 11 768,471<br>178,752          |
| 9  | CK21A          | Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью переплета до 7 м2 включительно, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно) | m2  | 12,4000  | 1 263,510<br>26,600 | 15 667,524<br>329,840          |
| 10 | CF05A          | Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2  | 342,6100 | 115,255<br>64,400   | 39 487,520<br>22 064,084       |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4 | 5        | 6                                   | 7                                         |
|----|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|----------|-------------------------------------|-------------------------------------------|
|    |       | smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |   |          |                                     |                                           |
| 11 | CF05B | Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la slituri, grinzi false, mascari de conducte etc., orizontale sau verticale, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv, (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая; горизонтальных и вертикальных пазов, ложных балок, маскировки трубопроводов и т.д. развернутой шириной до 30 см включительно; известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки) | m | 113,4000 | <div>48,176</div> <div>30,800</div> | <div>5 463,215</div> <div>3 492,720</div> |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4  | 5        | 6                 | 7                        |
|----|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|-------------------|--------------------------|
| 12 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)                                                                                                                                                                        | m2 | 370,9600 | 3,890<br>0,840    | 1 443,034<br>311,606     |
| 13 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) | m2 | 370,9600 | 49,015<br>34,160  | 18 182,605<br>12 671,994 |
| 14 | CK18C | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)                                                                                                                                                                                                  | m  | 180,0000 | 11,286<br>7,280   | 2 031,525<br>1 310,400   |
| 15 | CF62A | Acoperire decorativa "sub marmura" ("tencuiala venetiana") a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor cu compozitie "Veneto" (Декоративное покрытие "под мрамор" ("венецианская штукатурка") оштукатуренных поверхностей стен внутри помещений составом "Veneto") | m2 | 342,6100 | 167,368<br>92,540 | 57 341,815<br>31 705,131 |
| 16 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)                                               | m2 | 28,3500  | 19,102<br>15,400  | 541,546<br>436,590       |
| 17 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)                                                                                                                                                                        | m2 | 370,9600 | 3,890<br>0,840    | 1 443,034<br>311,606     |
| 18 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной)                                               | m2 | 342,6100 | 25,080<br>15,400  | 8 592,659<br>5 276,194   |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4   | 5       | 6                 | 7                       |
|----|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------------------|-------------------------|
|    |       | поверхности, в 2 слоя, вручную)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |         |                   |                         |
| 19 | CN05A | Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite (Обычная внутренняя и наружная окраска вручную, краской на основе поливинилацетата в водном растворе по заглаженной штукатурке)                                                                                | m2  | 28,3500 | 18,368<br>9,240   | 520,719<br>261,954      |
| 20 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)                                                                                                                                          | m2  | 72,0000 | 45,550<br>19,600  | 3 279,600<br>1 411,200  |
| 21 | CG17D | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)                                                                                                                                                                                 | m2  | 72,0000 | 196,795<br>70,000 | 14 169,240<br>5 040,000 |
| 22 | CG18A | Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-Т, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2) | m   | 72,5000 | 32,962<br>23,800  | 2 389,780<br>1 725,500  |
| 23 | CK29F | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)                                                                                                                                                                                                                         | m2  | 72,0000 | 157,575<br>61,600 | 11 345,400<br>4 435,200 |
|    |       | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Lei |         |                   | 193 667,687             |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4   | 5        | 6                 | 7                                 |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-------------------|-----------------------------------|
|    |         | <b>Total Constructii<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |          |                   | <b>193 667,687<br/>90 962,771</b> |
|    |         | <b>3. Electricitatea</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |          |                   |                                   |
| 24 | RpEA01A | Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром до 16 мм, снаружи с фиксацией прямо на стены)                                                                                                                          | m   | 170,0000 | 30,100<br>12,040  | 5 117,000<br>2 046,800            |
| 25 | RpEB10H | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol МYYМ, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmр (Наружная прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, для напряжения 300/500 V, МYYМ, площадью сечения 3x2,5 мм2)                                                                                                | m   | 20,0000  | 20,718<br>9,800   | 414,360<br>196,000                |
| 26 | RpEB10G | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol МYYМ, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmр (Наружная прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, для напряжения 300/500 V, МYYМ, площадью сечения 3x1,5 мм2)                                                                                                | m   | 150,0000 | 20,489<br>9,520   | 3 073,425<br>1 428,000            |
| 27 | RpEF02A | Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов с люминесцентными лампами-трубками, различного типа, потолочных или настенных, включая крепление, тип CGA 140-485 , полностью укомплектованных) | buc | 16,0000  | 280,420<br>30,520 | 4 486,720<br>488,320              |
| 28 | RpEE15A | Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N (Установка выключателей -однополярных 25 А- шифр 3129 N)                                                                                                                                                                                                                                      | buc | 8,0000   | 70,625<br>18,200  | 565,000<br>145,600                |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4   | 5      | 6                  | 7                               |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------------------|---------------------------------|
| 29 | RpEE03B | Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток конструкции INTENC или подобных из аминопласта или бакелита, закрытых, герметичных металлических или эбонитовых с нулевым контактом до 25 А, скрытых или наружных на деревянные или пластиковые дюбеля) | buc | 4,0000 | 74,235<br>11,200   | 296,940<br>44,800               |
| 30 | RpEP01A | Montarea punctului de alimentare (dulapuri de distributie) (Монтаж вводно-распределительного шкафа)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc | 1,0000 | 756,000<br>756,000 | 756,000<br>756,000              |
| 31 | RpEE15A | Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N (Установка выключателей -однополярных 25 А- шифр 3129 N)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc | 2,0000 | 70,625<br>18,200   | 141,250<br>36,400               |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Lei |        |                    | 14 850,695                      |
|    |         | <b>Total Electricitatea<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |        |                    | <b>14 850,695<br/>5 141,920</b> |

|  |  |                         |        |                   |
|--|--|-------------------------|--------|-------------------|
|  |  | Total                   | Lei    | 217 116,22        |
|  |  | Соц и мед страхование   | 22,5 % | 23 489,68         |
|  |  | Транспорт               | 1 %    | 1 121,33          |
|  |  | Итого                   |        | 241 727,23        |
|  |  | Накладные расходы       | 5 %    | 12 086,36         |
|  |  | Итого                   |        | 253 813,59        |
|  |  | Сметная прибыль         | 2 %    | 5 076,27          |
|  |  | Итого                   |        | 258 889,86        |
|  |  | НДС                     | 20 %   | 51 777,97         |
|  |  | <b>Total deviz:</b>     |        | <b>310 667,83</b> |
|  |  | <b>Inclusiv salariu</b> |        | <b>104 398,57</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)